АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2015   № 2296-   па

О  внесении  изменений  в  Порядок
предоставления  субсидии  субъектам  малого  и
среднего  предпринимательства  и  организациям,
образующим  инфраструктуру  поддержки
субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» на  возмещение  части затрат
на  уплату  лизинговых  платежей  по  договорам
финансовой аренды (лизинга) и первого взноса
при  заключении  договора  лизинга,
утвержденный  постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска от 15.04.2015 № 910-
па

В  соответствии  со  ст.  78  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации  от
31.07.1998 № 145-ФЗ, ст.  16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,

постановлением администрации города от 06.08.2014 № 1411-па «Об утверждении
муниципальной  Программы  «Поддержка  и  развитие  малого  и  среднего

предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2020
годы»  администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии субъектам малого и среднего

предпринимательства  и  организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки
субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства  городского  округа  «Город

Южно-Сахалинск» на возмещение части затрат на уплату лизинговых платежей по
договорам  финансовой  аренды  (лизинга)  и  первого  взноса  при  заключении

договора лизинга, утвержденный постановлением администрации города Южно-
Сахалинска  от  15.04.2015  №  910-па  (ред.  24.07.2015  №  1910-па),  следующие

изменения:

2

1.1. В разделе III:

1.1.1.  В  подпункте  3.2.8.  слова  «банка»  заменить  словами  «лизинговой
компании».

1.1.2.  В  абзаце  3  пункта  3.5.  после  цифр  «3.2.11.»  символ  «,»  заменить
символом «-»:

1.1.3. В абзаце 1 пункта 3.7. цифры «25» заменить цифрами «49».
1.2. В разделе IV:
1.2.1.  Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
«4.1. Субсидия предоставляется на конкурсной, заявительной, безвозмездной

и безвозвратной основе  в  пределах  бюджетных ассигнований,  предусмотренных
Программой на  текущий финансовый год,  в  целях  возмещения  части  затрат  на

уплату лизинговых платежей и первого взноса по договорам финансовой аренды
(лизинга).

Предоставление  субсидии  из  средств  бюджета  Сахалинской  области  и
средств  федерального  бюджета  осуществляется  в  соответствии  с  условиями
софинансирования, изложенными в нормативных правовых актах уполномоченных
органов государственной власти Российской Федерации и Сахалинской области».

1.2.2. В подпункте 4.3.2. цифры «1000000» заменить цифрами «10000000,0».
1.2.3.  В  абзаце  3  пункта  4.4.  цифры  «5000000,0»  заменить  цифрами

«10000000,0».
1.3. Приложение № 3 к Порядку изложить в новой редакции (приложение).
2.  Опубликовать  постановление  администрации  города  в  газете  «Южно-

Сахалинск  сегодня» и  разместить  на  официальном сайте  администрации города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на

курирующего вице-мэра города.

Мэр города                                                                                               С.А.Надсадин

Приложение к
 постановлению администрации

 города Южно-Сахалинска
от 31.08.2015 № 2296-па

Приложение № 3
к Порядку предоставления

 субсидии субъектам малого и среднего
 предпринимательства и организациям,

 образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства

 городского округа «Город Южно-Сахалинск»
на возмещение части затрат на уплату лизинговых

 платежей по договорам финансовой
аренды (лизинга) и первого взноса при

 заключении договора лизинга

Экономические показатели деятельности

Наименование организации________________________________________________________________________________
                        (полное наименование субъекта)

№
п/п

Наименование показателя Показатель
 за ____ год <1>

Показатель за
соответствующий
отчетный период

(_________)
<2>

Показатель
 за ____ год <1>

Показатель за
соответствующий
отчетный период

(_________)
<2>

Показатель за
соответствующий
отчетный период

<3>

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
1. Объем выручки от реализации

товаров, работ, услуг (без
учета налога на добавленную
стоимость) руб. <4>

2. Среднесписочная численность
работников (чел.) <5>

Примечания:
<1>  -  данные  по  двум  годам,  предшествовавшим  году  начала  оказания  финансовой  поддержки  (заполняют  организации  осуществляющие

деятельность более 2 лет).
<2> -  показатели за  отчетный период предшествующего года,  соответствующий последнему отчетному периоду года оказания поддержки -   3

месяца, 6 месяцев, 9 месяцев (заполняют организации осуществляющие деятельность менее 2 лет).
<3> - показатель организации осуществляющей деятельность менее 1 года.
<4> - показатель соответствует данным указанным в форме № 2 к бухгалтерскому балансу, налоговой декларации, для субъектов, в отношении

которых отчетный период еще не наступил, а также индивидуальных предпринимателей, применяющих систему налогообложения в виде единого налога
на вмененный доход, - справке, подписанной заявителем.

<5> - показатель соответствует данным указанным в форме РСВ-1 ПФР.

Руководитель  ___________________/__________________________________/
                                                                 (подпись)                                                          (Ф.И.О.)

М.П.